АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2015 года № 105

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

(в редакции постановления администрации Октябрьского сельского поселения от 07.04.2025 № 184)

В соответствии с п.3 ст.10 Федерального закона  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  приказом Департамента Экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, в целях упорядочения организации работы и размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, согласно приложению 1.

2. Обеспечить ведение реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в объектах, которые включены в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вичугские новости» и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

                          В.В.Мозулев

Приложение 1 к постановлению

администрации Октябрьского сельского поселения

от 08.06.2015 № 105

(Приложение 1 в редакции постановления

 администрации Октябрьского сельского поселения

 от 07.04.2025 № 184)

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	№

п/п
	Местонахождения, адрес
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Вид нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Ассортимент реализуемых товаров
	Срок размещения нестационарного объекта

	1
	с.Золотилово на площади у автобусной остановки
	40
	палатка
	10
	непродовольственные
	круглый год, один раз в неделю

	2
	с.Золотилово у здания № 98
	40
	палатка
	10
	непродовольственные
	круглый год, один раз в неделю

	3
	д.Ломы Большие у здания № 5
	40
	палатка
	10
	непродовольственные
	круглый год, один раз в неделю

	4
	д.Гаврилково у здания № 130
	40
	палатка
	10
	непродовольственные
	круглый год, один раз в неделю

	5
	д.Гаврилково у здания № 126
	30
	палатка
	10
	непродовольственные
	круглый год, один раз в неделю

	6
	с.Красный Октябрь на площади у здания № 8
	40
	палатка
	10
	непродовольственные
	круглый год, один раз в неделю

	7
	д.Синие Гари на площади у дома № 17
	10
	автолавка
	10
	продовольственные, бытовая химия
	круглый год по графику

	8
	д.Казаркино на площади у дома № 41
	10
	автолавка
	10
	продовольственные, бытовая химия
	круглый год по графику

	9
	д.Жеребчиха у автобусной остановки
	10
	автолавка
	10
	продовольственные, бытовая химия
	круглый год по графику

	10
	д.Старая Гольчиха у здания № 70
	10
	автолавка
	10
	продовольственные, бытовая химия
	круглый год по графику

	11
	д.Захариха у дома № 3
	10
	автолавка
	10
	продовольственные, бытовая химия
	круглый год по графику

Примечание: Схемой размещения нестационарных торговых объектов предусматриваться размещение шестидесяти процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.